

תל-אביב, ה' בחשון תשע"א
13 באוקטובר 2010
כקעוו/40

לכבוד
חברי האסיפה הכללית של עמותת
צאצאי מייסדי אחוזת בית

נכבדיי,

בשל לוח זמנים לא מתואם נבצר ממני להשתתף איתכם באסיפה של היום, שכן נטלתי על עצמי לאחרונה לעמוד גם בראש אגודת ידידי המכללה בצפת (העיר שאמי ציונה תג'ר חייתה וציירה בה כ-40 שנה) ובדיוק היום יש ישיבת מועצה שנקבעה לפני זמן רב עם מוזמנים רבים ובאותה השעה, ואני פניי אל העתיד.

ב- 1998 על פי יוזמתו של דוד דקל, הקמתי יחד עם אייב נאמן את העמותה שהתחילה לפעול לערך בשנת 1999.

בתחילה נתקלנו בחוסר בהירות ולא מעט השתאות, אך את את חדרה ההכרה בציבור כי אין אנו עוסקים באגו אישי שלנו, אלא בציון וזכרם ומורשתם של אבותינו, סבינו וסבותינו, שהקימו יש מאין - ישוב יהודי, שאין ישראלי ממנו במדינת ישראל - העיר תל-אביב.

קשה היתה דרכם של מייסדי אחוזת בית, שכן הם לא היו נציגי תנועות או מפלגות ולא היו נתמכי נדיבים או שועים. הם היו עם ישראל מכל הגלויות וילידי הארץ, חילוניים ודתיים, עולים וותיקים, בעלי מקצועות שונים אשר נטלו את גורלם בידם והקימו עיר.

לא כל משפחות המייסדים נמצאות איתנו כיום. רק כ- 48 - 50 משפחות מתוך 66 משפחות המייסדים מוזהות על ידינו וחברים בעמותת הצאצאים.

בתוך שתיים עשרה השנים האחרונות היו לחצים לא מעטים לכלול, ישירות או בעקיפין אנשים טובים, אלה ואחרים אל מסגרת ה-66 ולהרחיבה.

אייב, מיקי ואנוכי שעמדנו בראש העמותה, לא הסכמנו לניסיונות אלה מכל וכל, שכן אין אנו יכולים להיות המחליטים בנושא מעין זה, ושינוי במספר או שמות המייסדים יכול להיעשות רק על ידי פורום מודעי מחקרי ואקדמי נטול מכל השפעה פוליטית או אישית ואובייקטיבי לחלוטין.



- 2 -

מאז 2001 נכנס מיקי כהן אשר קיבל על עצמו את תפקיד יו"ר הוועד המנהל, ועשה רבות בקידום ענייני העמותה ובעיקר בישום מטרות העמותה לכבודם של המייסדים. מיקי הוא נכס של ידע וארגון בכל קנה מידה ותודת כולנו מגיעה לו על כך.

גייסנו כספים לא מעטים, השפענו על גורמים בכירים, נפגשנו עם נשיאים וראשי ממשלה, חברי כנסת, אנשי האוצר ואנשי אקדמיה על מנת להביא לפניהם את דבר מורשתם של הורינו, לבקש את סיועם ובעיקר לזכור ולהזכיר.

לא תמיד נעזרנו, וככל שעבר הזמן הפכה העמותה גם ליעד למאבקים שונים ואישיים. פתאום שם הופיעו "קרובים של קרובים", עם סיפורי קירבה ותביעות זכויות וכיבודים, ועם כל הבעייתיות של הנושא דבר זה מראה בעיקר על קיומה וחשיבותה של העמותה.

נראה לי כי הוועד הנוכחי מנוהל כהלכה ועושה פעולות ראויות ומבטיחות, ואני לאחר שתיים עשרה שנים בתפקידים השונים פורש לנושאים ציבוריים בהם אני עוסק כמו, ארגון ותיקי מודיעין, ארגון ידידי מכללת צפת, חבר נאמני ארכיון החג ומועד הקיבוצי, חבר ידידי מכון "חירם" בקיבוץ הרדוף וכן משמש יו"ר המועצה לישראל יפה, ועוד נשאר לי זמן לצייר ולעסוק בנושאי חקלאות ומים וליהנות מ-11 הנכדים (כן ירבו).

אני מקווה כי הרוח הטובה אשר ליוותה את הקמת העמותה ופעילותה ברוב שנות קיומה, ומטרות העמותה שנוסדה כדי לשמר את מורשת המייסדים ודרכם, תהיה הרוח והדרך של העמותה גם בעתיד.

ואני ככל שאתבקש אשמח לסייע לעושים במלאכה.

לא אסיים מבלי להודות לכל חברי העמותה שסייעו בשנים השונות בקידום ענייני העמותה ובעיקר לרות איזקסון ז"ל ולאיב נאמן ומיקי כהן שיזכו לשנים רבות על תרומתם למאמץ כל אחד בדרכו.

כל טוב וברכת דרך צלחה לצועדים בדרך הנכונה.

אברהם כץ-עוז

נשיא לשעבר של העמותה של
מייסדי אחוזת בית - תל-אביב

